
154 ISSN 1677-7069 3 Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200154

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 389176

Processo nº 023/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2018.
Contratante: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco -
CREMEPE. CNPJ Contratada: 09.175.586/0001-08. Contratada:
STILO FESTAS LTDA. OBJETO: Contratação para prestação de
serviços de locação de cadeiras, mesas e toalhas. Fundamentação
legal: Lei 8.666/93. PRAZO: 30 (trinta) dias, contar a partir da data
da assinatura do contrato. Valor total: R$ 780,00. Data de Assinatura:
10/05/2018.

AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO - CREMEPE, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei n.º 3.268/57, regulamentada pelo Decreto n.º 44.045/58,
e em conformidade com o acórdão proferido na sessão de julgamento
do processo ético-profissional n.º 35/11 realizado no CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,
em 15/09/2015, vem aplicar à médica DRA. SYLVIA LEVY
TEMPORAL - CRM/PE 8.395, a pena de CENSURA PÚBLICA EM
PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na letra "c", do art. 22, da Lei
3.268/57, por ter cometido infração aos arts. 29 (atual 1º) e 57 (atual
32) do Código de Ética Médica de 1988.

Recife, 26 de abril de 2018.
CONSELHEIRO ANDRÉ SOARES DUBEUX

Presidente do CREMEPE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 21/2018; Contratada: EMPRESA JORNALISTICA
NOROESTE LTDA, CNPJ 87.687.703/0001-18; Objeto: Renovação
da assinatura anual do Jornal Noroeste, de Santa Rosa; Valor: R$
130,00; Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001 - Assinaturas de revistas,
periódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei
8666/93.

Processo: IL 22/2018. Contratada: ORGANIZAÇÕES RISUL -
EDITORA GRÁFICA LTDA, CNPJ 87.291.381/0001-93; Objeto:
Renovação da assinatura anual do Jornal Agora, de Rio Grande;
Valor: R$ 370,00; Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001 - Assinaturas de
revistas, periódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei
8666/93.

Processo: IL 23/2018; Contratada: FEDERAÇÃO DAS
ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO SUL -
FAMURS, CNPJ n° 88.733.811/0001-42; Objeto: Curso Completo de
Licitações na Administração Pública, a ser ofertado a servidor do
Cremers; Valor: R$ 799,00; Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.025 - Serviço
de Seleção, Treinamento e Aperfeiçoamento. Fundamento: Art. 25 II,
da Lei 8666/93.

Processo: IL 24/2018; Contratada: PROCERGS COMPANHIA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL, CNPJ n° 87.124.582/0001-04; Objeto: Publicação de
Portarias no Diário Oficial Eletrônico do Estado no mês de
abril/2018; Valor: R$ 999,29; Rubrica: 66.2.2.1.1.33.90.39.004 -
Serviços Técnicos Profissionais. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei
8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE MÉDICOS

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, criado pela Lei 3.268/57
modificada pela Lei 11.000/2004 e Regulamentado pelo Decreto
44.045/58, na forma do Artigo 24, I, da Lei citada, faz saber que
realizar-se-á no dia 25 de junho de 2018, ás 18 horas, na sede do
Conselho Regional de Medicina - CRM, sito à Rodovia José
Carlos Daux, 3854 - Saco Grande - Fpolis-SC, Assembléia Geral
Ordinária de Médicos, com fim precípuo de apreciar as contas da
Diretoria do exercício de 2017, relatório da auditoria, Resolução
CRM-SC nº. 182/2017 e Portaria CRM-SC nº. 03/2018. A primeira
convocação será às 18 horas; em não havendo quórum, a segunda
convocação será 30 minutos após e se deliberará com qualquer
número de presentes.

Florianópolis, 21 de maio de 2018.
NELSON GRISARD

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV/BA, considerando a necessidade de promover ajustes
no instrumento convocatório, comunica que está suspenso o Pregão
Presencial nº 005/2018, cujo objeto é a prestação de serviços de
telefonia móvel. Outras informações poderão ser obtidas com a
Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail
cpl@crmvba.org.br ou através do telefone 71-3082-8151.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 005385/2018-39: Contratante: CRMV-PR. Contratada:
Adriana Alves Rodrigues ME. Objeto: contratação de locação de vaga
de estacionamento para veículo oficial do CRMV-PR. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/07/2018 a 02/07/2019. Valor
anual: R$ 4.232,64. Data da assinatura: 09/05/2018.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 356/2018. Dispensa de licitação nº
14/2018. Objeto: Locação de equipamentos de informática para o
segundo turno da eleição do CRO/PA. Contratada: M.M
PRODUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ nº 05.557.742/0001-36 no valor
de R$ 1.332,00 (mil, trezentos e trinta e dois reais). Amparo legal:
art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 410/2018. Dispensa de licitação nº
16/2018. Objeto: Aluguel de mesas, cadeiras e toalhas para o dia do
segundo turno da eleição do CRO/PA. Contratada: L M EVENTOS -
CNPJ nº 20.211.195/0001-26. Valor: R$ 240,00 (duzentos e quarenta

reais). Amparo legal: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93,

Processo Administrativo nº 469/2018. Dispensa de licitação nº
18/2018. Objeto: Aquisição de nobreak para assessoria de
comunicação. Contratada: CROI COMPUTADORES LTDA - CNPJ
nº 08.632.253/0003-51. Valor: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco
reais). Amparo legal: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CROGO Nº 1/2018

Processo Licitatório - CROGO N° 003/2018; Processo Administrativo
- CROGO N° 528/2018

O Presidente Do Conselho Regional De Odontologia De
Goiás, no uso de suas atribuições legais, com base no Julgamento de
Recurso Administrativo realizado pelo Pregoeiro do CROGO e no
Parecer Jurídico exarado nos autos do processo em epígrafe, decide
Negar Provimento ao recurso interposto pela empresa Cobalto
Prestadora de Serviços EIRELI - ME, mantendo a decisão do
Pregoeiro, motivo pelo qual RATIFICA tal decisão. Fica à disposição
dos interessados o inteiro teor dos documentos e decisões com base
neles proferidas. Por fim, homologo a licitação e determino a
adjudicação do objeto à licitante vencedora, devendo a mesma ser
convocada para assinatura do contrato.

Goiânia-GO, 11 de maio de 2018.
RENERSON GOMES DOS SANTOS

CD CROGO 11337

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CROGO Nº 2/2018

Processo Licitatório - CROGO N° 013/2017; Processo
Administrativo - CROGO N° 1133/2017

O Pregoeiro do CROGO comunica que se encontra aberto
o prazo para interposição de recursos referente ao processo em
epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de agenciamento de viagens e outros serviços correlatos
para o atendimento das necessidades de deslocamento de
servidores, conselheiros e colaboradores eventuais do CROGO no
desempenho de suas atividades.

Goiânia-GO, 11 de maio de 2018.
ROOSEVELT MARTINS REZENDE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 7158/2017 - CONTRATO Nº 001/2018. Objeto:
Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário
Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do
CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº 9.215, de
29/11/2017, combinado com a Portaria nº 268, de 5/10/2009 e
Portaria nº 11, de 24/01/2018. Contratada: Imprensa Nacional - CNPJ
nº 04.196.645/0001-00. Valor total anual estimado R$ 15.000,00.

PROCESSO Nº 3122/2018 - CONTRATO Nº 003/2018. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia, especializada em manutenção
de sistema de ar condicionado, sem fornecimento de peças de
reposição pela empresa, visando a manutenção preventiva e corretiva
dos sistemas de ar condicionado do tipo VRF (Fluxo de Refrigerante
Variável), Self-Contained, Split e janela, da Sede do CROMG e
Delegacias Regionais. Contratada: Apolo Refrigeração Ltda. ME -
CNPJ nº 12.057.731/0001-52. Valor total anual R$ 84.499,92.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO
PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Data da Abertura: 08 de Junho de 2018 às 14:30 horas.
Modalidade: Pregão Presencial. Regime: Menor preço por item.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos Novos 0 (Zero) Km para
atender a demanda de Fiscalizações do Conselho Regional de
Odontologia - PI. Lei Regente 8.666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 e suas
alterações posteriores. Fonte de Recurso: Repasses de Anuidades dos
Jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia - CFO. Cópia do
Edital: Pode ser adquirido, na sede do Conselho Regional de
Odontologia do Piauí, localizado na Rua Des. Freitas, 1571 - Centro
(Sul), Teresina - PI, Cep: 64000-240. Credenciamento e Envelopes de
Habilitação e Proposta: Recebimento e Abertura: Conselho Regional
de Odontologia do Piauí, no endereço acima.

Teresina-PI, 16 de maio de 2018.
NÍVIA RYANNE SOARES LEITE

Pregoeira da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul
informa ao público que, conforme Acórdão do CRO/RS nos autos do
Processo Ético nº 053/2015, em razão de publicidade irregular, a
inscrita abaixo relacionada foi condenada:

- FLÁVIA FARIAS MACHADO -TSB 512- na pena de
SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL PELO PRAZO DE
30 (TRINTA) DIAS (de 22 de maio a 20 de junho) CUMULADA
COM PENA PECUNIÁRIA NO VALOR DE 20 (VINTE)
ANUIDADES.

NELSON FREITAS EGUIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Locação de uma sala comercial nas dependências da sede
social do locador que fica localizada na cidade de Araçatuba/SP a
qual será utilizada para os fins institucionais do locatário.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.
Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas Regional
Araçatuba/SP. Valor R$ 1.585,60 (hum mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta centavos). Vigência: 03/05/2018 a
02/05/2019.

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade
de Assis/SP, a qual será utilizada para os fins institucionais do
locatário. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas
Regional Assis/SP. Valor R$ 818,20 (Oitocentos e dezoito reais e
vinte centavos). Vigência: 01/04/2018 a 31/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PROC. Nº 331/2018 - pelo critério de melhor técnica e preço. Objeto:
contratação de agência de publicidade. Abertura: 10/07/2018 às 09:00
horas. O Edital deverá ser retirado gratuitamente na Av. Paulista, 688
- 8º andar - cj. 82 das 09:00 às 17:00h. Informações pelo fone (11)
3549.5511 - licitações ou e-mail: licitacao@crosp.org.br

São Paulo, 17 de maio de 2018.
LOURENÇO OLIVA NETO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Realce

marcilon.oliveira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-22T05:42:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




